



**ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОУСОВО»
Калужской области**

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

« ____ » июля 2023 года

№ ____

**О внесении изменений
в Устав муниципального образования
городское поселение «Город Белоусово»**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом городского поселения МО «Город Белоусово», в связи с изменениями законодательства, Городская Дума МО ГП «Город Белоусово» РЕШИЛА:

1. В целях приведения Устава городского поселения «Город Белоусово» в соответствие с законодательством, внести следующие изменения в Устав муниципального образования городского поселения МО «Город Белоусово», принятый Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» №39 от 16.11.07 года:

- 1.1. В части 4 статьи 11 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами: «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
- 1.2. В части 2 статьи 12 слова «избирательной комиссией городского поселения» заменить словами: «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
- 1.3. В части 1, 2 и 4 статьи 13 слова «избирательной комиссией» заменить словами: «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
- 1.4. В части 4 статьи 23 слова «избирательной комиссией» заменить словами: «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
- 1.5. Статью 37 «Избирательная комиссия городского поселения» признать утратившей силу;
- 1.6. В части 1 статьи 40 слова «избирательной комиссии городского поселения» и «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами: «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
- 1.7. В части 2 статьи 41 слова «избирательной комиссии городского поселения» заменить словами: «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
- 1.8. В пункте 5 части 3 статьи 41 слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами: «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума»;

1.9. В подпункте 4 пункта 4 статьи 41 слова «избирательной комиссии городского поселения» заменить словами: «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума».

2. Направить изменения в Устав городского поселения МО «Город Белоусово» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава МО ГП «Город Белоусово»

Григорьева Т.А.